
Bezirksamt Pankow von Berlin 
Einreicher: Leiter der Abteilung Stadtentwicklung und Bürgerdienste 
 

B E S C H L U S S 

B e z i r k s a m t  P a n k o w  v o n  B e r l i n  

Beschlussgegenstand: „Pankower Baumgipfel“ organisieren 

Beschluss-Nr.:   VIII-1794/2021 Anzahl der Ausfertigungen:   8 

Beschluss-T.:   16.02.2021  Verteiler: 

       - Bezirksbürgermeister 
       - Mitglieder des Bezirksamtes (4x) 
       - Leiter des Rechtsamtes  
       - Leiter des Steuerungsdienstes 
       - Büro des Bezirksbürgermeisters 

Das Bezirksamt beschließt: 
 
Die aus der Anlage ersichtliche Vorlage ist der Bezirksverordnetenversammlung zur Kenntnis 
zu geben. 
 

Sören Benn 
Bezirksbürgermeister 

 



 

Bezirksamt Pankow von Berlin 

 

16.02.2021 

An die 
Bezirksverordnetenversammlung 

Drucksache-Nr.: VIII-1251 

Vorlage zur Kenntnisnahme 
für die Bezirksverordnetenversammlung gemäß § 13 BezVG 

1. Zwischenbericht 

„Pankower Baumgipfel“ organisieren 

 
 
 
Wir bitten zur Kenntnis zu nehmen: 
 
In Erledigung des in der 37. Sitzung am 09.12.2020 angenommenen Ersuchens der Bezirks-
verordnetenversammlung – Drucksache Nr.: VIII-1251 
 
„Die BVV möge beschließen: Das Bezirksamt Pankow von Berlin wird ersucht, in Zusammen-
arbeit der zu beteiligenden Ämter sowie gemeinsam mit externen Experten aus dem Bezirk 
einen „Pankower Baumgipfel“ zu organisieren, durchzuführen, zu bewerben und die Ergeb-
nisse dokumentieren. Dieser soll als öffentliche Veranstaltung durchgeführt werden – auf-
grund der aktuell notwendigen Abstands- und Hygieneregeln evtl. als hybride Veranstaltung 
mit der Möglichkeit, online oder vor Ort teilzunehmen.“ 
 
wird gemäß § 13 Bezirksverwaltungsgesetz berichtet: 
 
Auf Grund der Infektionsgefahr kann eine öffentliche Veranstaltung dieser Größe auf abseh-
bare Zeit nicht durchgeführt werden. Für eine Hybridveranstaltung, die teilweise online 
stattfindet, bestehen zurzeit noch nicht die technischen Voraussetzungen. Sobald sich diese 
Randbedingungen positiv entwickeln, wird das Bezirksamt versuchen einen „Pankower 
Baumgipfel“ in Anlehnung an bisher durchgeführte ähnliche Veranstaltungen zu organisie-
ren. 
 



Haushaltsmäßige Auswirkungen 

keine 

Gleichstellungs- und gleichbehandlungsrelevante Auswirkungen 

keine 

Auswirkungen auf die nachhaltige Entwicklung 

keine 
 
 
Kinder- und Familienverträglichkeit 

entfällt 

 

 

Sören Benn 
Bezirksbürgermeister 
 

 
Vollrad Kuhn 
Bezirksstadtrat für Stadtentwicklung und 
Bürgerdienste 

 
 

 
 


	Bezirksamt Pankow von Berlin
	B E S C H L U S S
	B e z i r k s a m t  P a n k o w  v o n  B e r l i n
	Beschlussgegenstand: „Pankower Baumgipfel“ organisieren
	Beschluss-Nr.:   VIII-1794/2021 Anzahl der Ausfertigungen:   8
	Beschluss-T.:   16.02.2021  Verteiler:


	Vorlage zur Kenntnisnahme für die Bezirksverordnetenversammlung gemäß § 13 BezVG
	In Erledigung des in der 37. Sitzung am 09.12.2020 angenommenen Ersuchens der Bezirksverordnetenversammlung – Drucksache Nr.: VIII-1251
	Haushaltsmäßige Auswirkungen
	Gleichstellungs- und gleichbehandlungsrelevante Auswirkungen
	Auswirkungen auf die nachhaltige Entwicklung


